
 

 
 

  
AREA DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO STAFF E SISTEMI INFORMATIVI 

 

COPIA DI DETERMINA N. 732   ANNO 2016 DEL 25-10-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 15 

OGGETTO: 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COSTI RELATIVI AL CONTO CORRENTE POSTALE BANCO POSTA                 N. 
10313914 

 

 

 

   

 
IL  DIRETTORE GENERALE 

  SAVONA PIETRO 

 

  

PREMESSO che questo Ente è titolare del conto corrente postale Banco Posta n. 10313914 presso Poste 

Italiane s.p.a., ove affluiscono i versamenti dei fitti ed altri introiti;  

DATO ATTO che la gestione del servizio ha dei costi mensili relativi a spese tenuta conto on-line e 

spese per accredito bollettini a carico Ente;  

   

RITENUTO a fronte di ciò opportuno adottare apposito atto concernente l’assunzione dell’impegno; 

  

ATTESO che l’adozione del presente atto è generata dalla necessità di provvedere alla tempestiva 

corresponsione delle spese di cui trattasi poiché spesa obbligatoria e originata da apposite disposizioni di 

legge;  

   

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

  

VISTO il D.L.118/2011 e s.m.i; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 66 del 04/07/2016 di riapprovazione del  Bilancio di 

previsione 2016/2018 ed allegati modificato sulla base delle prescrizioni contenute nel parere rilasciato 

dal Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale della Regione Servizio V Vigilanza; 
  

VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti, 

prot. n. 41540  del 6 settembre 2016, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n. 15775 del 

08/09/2016 con il quale è approvato  il Bilancio di Previsione 2016-2018 del I.A.C.P. di Trapani con le 

condizioni riportate nel parere favorevole espresso dal servizio 5 – Vigilanza del Dipartimento regionale 

Bilancio e Tesoro – Ragioneria generale della Regione, prot. n. 39427 del 11 agosto 2016; 

  

VISTA la D.C. n. 88 del 9 settembre 2016 avente ad oggetto: “BILANCIO DI PREVISIONE, 
ESERCIZIO 2016-2018. PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE 
GENERALE DEL DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E MOBILITÀ TRASPORTI ”; 
  

CONSIDERATA, in particolare,  l’annualità 2016 del suddetto Bilancio; 

  

 Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;  



  

  

DETERMINA 

   
DI APPROVARE la premessa narrativa, che si intende qui integralmente trascritta. 

  

DI ASSUMERE l’impegno a favore di Poste Italiane s.p.a relativo alla somma dovuta per i costi mensili 

sostenuti per la gestione del servizio, in riferimento al mese di giugno 2016, per €.996,06 sul Bilancio di 

Previsione 2016/2018; 

  

DARE ATTO che trattasi di  spesa obbligatoria e originata da apposite disposizioni di legge; 

  

EMETTERE mandato di pagamento a favore di Poste Italiane s.p.a. per l’importo complessivo di €. 

996,06 alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia 

residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – 

MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi - cap. 41 - Art. 3 – Spese su depositi bancari e 

postali – del Bilancio di Previsione 2016/2018, esercizio 2016, gestione competenza, dando atto che le 

somme sono state già trattenute da Poste Italiane s.p.a. sugli incassi del mese di giugno 2016; 

  

EMETTERE in contropartita del mandato di €. 996,06 la reversale d’incasso sul TITOLO 3 – Entrate 

extratributarie – TIPOLOGIA 100 – Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 

– CATEGORIA 300 – Proventi derivanti dalla gestione dei beni – cap. 49 - Art. 3 – CANONI DI LOCAZIONE 

ALLOGGI DI PROPRIETA' COSTRUITI CON CONTRIBUTO – del Bilancio di Previsione 2016/2018, esercizio 

2016,  gestione competenza;  
  

   

  

  

 IL   DIRETTORE GENERALE 

 
F.to Dr. Pietro SAVONA  

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                 F.to  Sig. Pietro Garuccio 


